ПРИКАЗ

08.08.2024       № 11

О распределении территории

микроучастка для осуществления

учета детей и подростков школьного

возраста в 2024 году

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», Порядка учета детей в возрасте от 6

до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования, за

которым закреплена муниципальная общеобразовательная организация

(Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики от 15

июня 2017 года № 7-14), приказа управления образования администрации

города Макеевки от 31.01.2024г. № 26 «О закреплении территории за

общеобразовательными организациями города для осуществления учета

детей и подростков школьного возраста в 2024 году», с целью реализации

конституционных прав граждан на получение качественного образования,

профилактики безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних, охвата их получением начального общего, основного

общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить улицы пос. Коммунар за учителями такими образом:

Орехова Л.А.   – ул. Базарная, ул. Кирова, ул. Ленина, ул. Шевченко,

Маринчук О.А.-  ул. Жданова, ул. Зои Космодемьянской, ул.

Островского

          Тришина В.П. - ул. Франко ул. Горького

Левченко Т.В. - ул. Шахтная, ул. Марцышина, ул. Красная, ул.

Первомайская

Кирьян К.П. – ул. Пархоменко, ул.  Артема

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 98 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАКЕЕВКА»  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Петрова Ю.Ю. – ул. Коммунальная, проспект Комсомольский проспект

Ильича

          Сазонова А.С. - ул. Нагорная, ул. В. Нагорная

Галамага Ю.Ю. - ул. Гоголя, ул. Песочная, ул. Тургенева,

2. Учителям, за которыми закреплены зоны микроучастка:

2.1. Выполнять проверку микрорайона с целью контроля исполнения

«Закона об образовании».

2.2. Вести учет обучения детей, которые обучаются за пределами

микрорайона.

2.3. Своевременно информировать администрацию школы о детях и

подростках, которые не посещают учебные заведения по различным

причинам на протяжении года.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Моревой

Е.Н.:

3.1. Отслеживать ситуацию в микрорайоне, проводить

профилактические мероприятия, которые  касаются обучения детей и

подростков.

3.2. Планировать совместную работу, которая касается проблемных

подростков с ОДСД, с участковым инспектором и другими службами.

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «ОШ № 98»                                                      Н.А. Коняшина

С приказом ознакомлены: Морева Е.Н.

 Галамага Ю.Ю.

 Петрова Ю.Ю.

 Тришина В.П.

 Кирьян К.П.

 Сазонова А.С.

 Маринчук О.А.

 Орехова Л.А.

 Левченко Т.В.

	1. Закрепить улицы пос. Коммунар за учителями такими образом:
	2. Учителям, за которыми закреплены зоны микроучастка:
	3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Моревой Е.Н.: